
Ville de Pau – Direction Prévention et Sécurité Publique – Service Occupation du Domaine Public
Hôtel de Ville – Place Royale – BP 1508 – 64 036 PAU Cedex – France l Tel. +33 (0)5.59.27.89.18 – e-mail : odp@ville-pau.fr  

ARRÊTÉ N° AP-2024-107

REGLEMENTANT LE RÉGIME DE PRIORITÉ 

AUX CARREFOURS A SENS GIRATOIRE

LE MAIRE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2122-18, L.2122-20, 
L.2212-1, L.2212-2, L.2213-1 à L.2213-6 et R.2122-8 ;
Vu le Code de la Route et notamment les articles R.110-1 et suivants, R.412-9 et R.415-10 ;
Vu l’arrêté municipal du 30 novembre 1932 réglementant la circulation et le stationnement des véhicules 
sur le territoire de la commune de Pau et les arrêtés modificatifs subséquents ;
Considérant l’ensemble des arrêtés pris afin de réglementer la circulation et le régime de priorité aux 
carrefours giratoires ;
Considérant qu’il convient de répertorier l’ensemble des voies sur lesquelles les conducteurs doivent 
céder le passage aux conducteurs circulant sur les chaussées qui ceinturent les carrefours à sens 
giratoire, dans une annexe ; 
Considérant qu’il convient, dans l'intérêt de l'ordre et de la sécurité publics, de réglementer le régime de 
priorité aux carrefours giratoires de la commune par un arrêté unique ;
Considérant qu’il convient d’abroger l’ensemble des arrêtés antérieurs ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1er – Tous les arrêtés régissant les régimes de priorité aux carrefours à sens giratoires, 
antérieurs au présent arrêté, sont abrogés. 

ARTICLE 2 – Les conducteurs abordant les carrefours à sens giratoire énumérés en annexe, sont tenus 
quel que soit le classement de la route qu'ils s'apprêtent à quitter, de céder le passage aux usagers 
circulant sur la chaussée qui ceinture le carrefour à sens giratoire.

ARTICLE 3 – Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter de la mise en place de la 
signalisation réglementaire par les Services Techniques Municipaux.

ARTICLE 4 – Toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie 
conformément aux textes et règlements en vigueur.

ARTICLE 5 – En application des dispositions de l'article R.421-1 du Code de Justice Administrative, 
cet arrêté peut faire l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal administratif de Pau, soit par 
courrier (50 Cours Lyautey – BP 543 – 64010 PAU Cedex), soit par la plateforme « www.telerecours.fr », 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication sur le site internet de la commune.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Commissaire Divisionnaire de 
Police et le service de Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié sur le site internet de la commune.

Publié le  Fait à Pau, le 10 septembre 2024

mailto:odp@ville-pau.fr
http://www.telerecours.fr/
10 septembre 2024



VOIES DEBOUCHANT SUR GIRATOIRE 

DEVANT CEDER LE PASSAGE AUX VEHICULES ENGAGES 

NOM DU GIRATOIRE

VOIES PRIORITAIRES CEINTURANT LE 

GIRATOIRE IMPLANTE 

143e RI (Av du) / Meillon (R Alphonse) / Dassieu (R du Dr) / 

Messagers (R des)
giratoire non dénommé

Abbaye de Citeaux (R de l') / Clairvaux (R Bernard de) / Eluard (R 

Paul)
giratoire non dénommé

Alsace Lorraine (Bd d') / Baradat (Av Honoré) / Cazaubon Norbert (R) giratoire non dénommé

Alsace Lorraine (Bd d') / Cazaubon Norbert (R) / Honoré Baradat (Bd) giratoire non dénommé

Alsace Lorraine (Bd d') / Gaulle (Av du Général de) / Batsalle (R de) giratoire non dénommé

Alsace Lorraine (Bd d') /Alliés (R des) / Dufau (Av) giratoire non dénommé

Bérard (Cours Léon) / Montardon (Av de) Bachaga Boualem (Rond-point du)

Bérard (Cours Léon) / Université (Av de l') / Poplawski (Av du Doyen 

Robert) / Camors (R des Frères) / Fouchet (Av)
Droits de l'Homme (Rond-point des)

Berlioz (R) / Heredia (Bd José Maria de) / Berlioz (imp) giratoire non dénommé

Berlioz (R) / Mozart (R) giratoire non dénommé

Biray (Av Jean) / Accès Parking courte durée de la Gare giratoire non dénommé

Biray (Av Jean) / Lacoste (Av Gaston) / Bonaparte (Av Napoléon) Gare (rond-point de la)

Blum (Av Léon) / Combes (R Emile) / Zay (R Jean) Franz Toussaint (Rond-point)

Blum (Av Léon) / Einstein (R Albert) / Vignancour (Av) / Copernic (Av) Pierre Bourdieu (Rond-point)

Blum (Av Léon) / Europe (Av de l') Théodore Monod (Rond-point)

Bosquet (Cours) / Bonado (R) / Faisans (R Henri) / Garet (R Emile) / 

Rivarès (R) 
giratoire non dénommé

Bourbon (All Catherine de) / Europe (Bd de l') /) Bretelle Autoroute / 

Palme (Bd Olof)
François Mitterrand (Rond-point)

Bourbon (All Catherine de) / Favre (Bd Lucien) / Condorcet (Allée) / 

Ronsard (R)
Eric Tabarly (Rond-point)

Bourbon (All Catherine de) / Paix (Bd de la) Victor Scoelcher (Rond-point)

Buros (Av de) / sortie parking Relais Hopital / sortie Pôle des 4 coins 

du Monde
giratoire non dénommé

Cami-Salié (Bd du) / Bacarisse (R Suzanne) giratoire non dénommé

Cami-Salié (Bd du) / Montardon (Av de) giratoire non dénommé

Camou (Cours) /Michelet (R) / Lamartine (Allée) / Maquis de Béarn 

(R du)
giratoire non dénommé

Clairvaux (R Bernard de) / Eluard (R Paul) / Abbaye de Cîteaux (R de 

l')
giratoire non dénommé

Condorcet (Allées) / Université (Av de l') / Dufau (Av ) / Lyautey 

(Cours) / Tourasse (Bd)
Commune de Paris (Rond-point de la)

Daurat (Av Didier) / Cami-Salié (Bd du) / Martyrs du Pont Long (Av 

des) / Sortie du parking Hippodrome / Salié (Chemin)
Hippodrome (Rond-point de l')

Etigny (R) / Marca (R) giratoire non dénommé

Europe (Av de l') / Lemire (Allée de l'Abbé) giratoire non dénommé

ANNEXE AP-2024-0107

REGIME DE PRIORITE AUX CARREFOURS A SENS GIRATOIRES

ANNEXE GIRATOIRES AP 2024-107 1/2



VOIES DEBOUCHANT SUR GIRATOIRE 

DEVANT CEDER LE PASSAGE AUX VEHICULES ENGAGES 

NOM DU GIRATOIRE

VOIES PRIORITAIRES CEINTURANT LE 

GIRATOIRE IMPLANTE 

ANNEXE AP-2024-0107

REGIME DE PRIORITE AUX CARREFOURS A SENS GIRATOIRES

Europe (Av de l') D817 / Nobel (Av Alfred) Gabriel Delaunay (Rond-point)

Foucauld (R Charles de) / Laperrine (R du Général) giratoire non dénommé

Gaulle (Av du Général de) / Béarn (Av du) / Richelieu (R) giratoire non dénommé

Gaulle (Av du Général de) / Russell (Av Henry) / Lauriers (Av des) / 

Leclerc (Av du Général) / Carbonnières (R Ramond de)
giratoire non dénommé

Gloxin (R du Colonel) / Vallées (Av des) / Eglise (R de l') giratoire non dénommé

Guillemin (Bd) / Lauriers (av des) giratoire non dénommé

Lardas (R de) / Sayettes (Av des) giratoire non dénommé

Lauriers (Av des) / Bié Moulié (Av) / Montebello (Av de) giratoire non dénommé

Lavignotte (R) / Guillemin (Bd) / Montebello (Av de) giratoire non dénommé

Leclerc (Av du Général) / Mouchotte (Bd du Commandant René) / 

Nobel (Av Alfred) / Corps Franc-Pommiès et du 49e Régiment 

d'Infanterie (Bd du)

Yitzhak Rabin (Rond-point)

Lilas (Av des) / Monaix (R Jean-Jacques) / Peyroulet (place) / Buros 

(Av de) 
giratoire non dénommé

Macé (R Charles) / Eglise Saint-Joseph (Av de l') / Constant (R 

Léonard)
giratoire non dénommé

Marca (R) / Monnaie (place de la) giratoire non dénommé

Mermoz (Av Jean) / Bérard (Cours Léon) / Attigny (R d')
Combattants d'Indochine (Rond-point 

des)

Mitton (R André) / Massé (Av Pierre) giratoire non dénommé

Montebello (Av de) / Régina (Av) giratoire non dénommé

Mouchotte (Bd du Commandant René) / Larribau (Chem) / Aviation 

(Chem de l')
Général de Monsabert (Rond-point du)

Paix (Bd de la) / Pouguet (Av) giratoire non dénommé

Peyré (R Joseph) / Mistral (R Frédéric) giratoire non dénommé

Réparatrices (R des) / Stade Nautique (Av du) / San Carlos (R) giratoire non dénommé

Ronsard (R) / Massé (Av Pierre) Chanoine Henri Louyat (Rond-point du) 

Sayettes (Av des) / Lardas (R de) giratoire non dénommé

Tourasse (Bd) / Norman Prince (Av) / Tissandier (Av Paul) / Corps 

Franc Pommiès et du 49e RI (Bd du) / Péboué (Av) / Blériot (R Louis)
Allées de Morlaàs (Rond-point des)

Voie venant du rond-point du Chanoine Henri Louyat / Voie 

traversante zone commerciale / Voie de sortie station service / Voie 

de sortie parking couvert du centre commercial de l'hypermarché

giratoire non dénommé

ANNEXE GIRATOIRES AP 2024-107 2/2

Publié le 10 septembre 2024


